
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ                                                                                                                                                              
 

РЕШЕНИЕ 
             

          
13 февраля 2018 года №02/01-РСД 
 
 
Об отчете главы   управы района Зюзино о 
результатах деятельности  управы  района   
в 2017 году 

 
 
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», и по результатам заслушивания ежегодного отчета главы управы 
района Зюзино города Москвы (далее – глава управы района) о результатах 
деятельности управы района Зюзино города Москвы в 2017 году, Совет 
депутатов муниципального округа Зюзино решил: 

1. Отметить следующие положительные изменения в деятельности 
управы района Зюзино по сравнению с предыдущими годами: 

- повышение открытости деятельности управы и улучшение 
взаимодействия с жителями района и депутатами Совета депутатов 
муниципального округа Зюзино; 

- учет предложений депутатов Совета депутатов муниципального 
округа Зюзино и жителей района при формировании адресных перечней 
работ по благоустройству территории района Зюзино в 2018 году. 

2. Отметить, что в зимний период, при повышенной норме выпадения 
осадков, имеющейся в распоряжении коммунальных служб района Зюзино 
снегоуборочной техники и дворников недостаточно для своевременной 
качественной уборки территории района. 

3. Оценить отрицательно процедуру утверждения проекта 
благоустройства территории вокруг пруда по Перекопской улице и его 
реализацию в части установки информационных стендов на дорожке вокруг 
пруда. Отметить, что данный проект не обсуждался с жителями района, не 
был согласован с Советом депутатов муниципального округа Зюзино и не 
был скорректирован, несмотря на коллективные обращения жителей 
близлежащих домов и депутатов. 

4. Рекомендовать главе управы района Зюзино Горловой В.В.:  
- принять необходимые меры для улучшения своевременной и 

качественной уборки территории района в зимний период при повышенной 
норме выпадения осадков; 

 
 
 



2 
 
- усилить контроль за деятельностью ГБУ «Жилищник района Зюзино» 

для устранения нарушений в части содержания дворовых территорий и 
жилищного фонда в районе, отмеченных в решении Совета депутатов 
муниципального округа Зюзино от 23 января 2018 года №01/02-РСД «О 
результатах деятельности в 2017 году Государственного бюджетного 
учреждения «Жилищник района Зюзино»»; 

- перенести информационные стенды с дорожки вокруг пруда по 
Перекопской улице, обсудив новое место их размещения с жителями района 
и депутатами Совета депутатов муниципального округа Зюзино. 

5. Разместить ответы главы управы района Зюзино на вопросы и 
предложения депутатов Совета депутатов муниципального округа Зюзино к 
заслушиванию отчета главы управы района Зюзино о результатах 
деятельности управы района в 2017 году, утвержденные на заседании Совета 
депутатов муниципального округа Зюзино 23 января 2018 года, на 
официальном Интернет-сайте  администрации муниципального округа 
Зюзино http://munzuzino.ru/. 

 6. Поручить комиссии по развитию муниципального округа Зюзино 
подготовить проекты депутатских запросов по вопросам предоставления 
нового помещения для первичной организации Совета ветеранов района 
Зюзино и приведения в порядок придомовой территории и фасада дома по 
адресу: Болотниковская ул., д. 30, корп. 2. 

7. Направить настоящее решение в управу района Зюзино, префектуру 
Юго-Западного административного округа города Москвы, Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

8. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном Интернет-сайте 
администрации МО Зюзино.  

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Зюзино Щербакова В.М. 

 
 
 
Заместитель председателя Совета 
депутатов муниципального округа 
Зюзино         Чернышева Н.Ю. 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://munzuzino.ru/�

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

